
Drak a rytíř

D o Filipova pokoje svítil měsíc. Po koberci 
se rozlila jeho stříbrná záře. Dokonce i Fili-

povy džíny na židli vypadaly, jako by byly utkány 
ze stříbrných vláken. Copak se dá v takovou noc 
spát? Filip ležel v posteli, hleděl z okna a počítal 
hvězdy.
Náhle vedle své postele uslyšel tiché šramo-
cení. Vystrašeně se naklonil přes okraj postele. 
Na koberci ležela kniha o dracích a rytířích, 
ve které si předtím četl. Filip s jistotou věděl, že 
ji zavíral, přesto byla nyní otevřená.
Zvláštní.
Natáhl se tedy, aby ji zaklapl. Tu něco znovu 
zašramotilo. Bílé stránky se daly do pohybu, jako 
by je otáčela neviditelná ruka. Filip uslyšel tichý 
šelest. Bojácně se schoval pod deku. Knížku ale 
dál sledoval malou škvírou.



Šustění zesílilo a mezi stránkami se objevil šupi-
natý ocas. Za ním následovaly dvě tlapky, tělo s kří-
dly a ostny na hřbetě – a žuch!, na koberec z knihy 
vyklouzl dráček. 
„Ajaj, ajaj, ajaj!“ slyšel ho Filip naříkat. „U všech 
šupin, kde jsem to přistál?“





Stál tam s nastraženýma ušima a naslouchal. Vypa-
dal kouzelně. Přesně tak, jak si vždy Filip takového 
draka představoval. Jenže tenhle nebyl větší než 
sklenka od marmelády.
Stránky knihy se znovu daly do pohybu.
A najednou bylo slyšet klapání kopyt a řinčení 
železa.
Drak sebou trhl. „Blíží se!“ zašeptal zděšeně. „Je 
mi v patách. Musím se schovat. Ale kam? Kam?“
Vyděšeně otáčel svým dlouhým krkem ze strany 
na stranu.
Pak v nejtmavším rohu pokoje spatřil Filipův hrad 
na hraní. „Ano!“ zvolal. „To je ono.“





Roztáhl svá stříbřitě blyštivá křídla, ale víc 
než chabé zatřepotání s nimi nedokázal.
„Nu dobrá, tak musím pěšky,“ zakňou-
ral dráček. Tak rychle, co mu nožky sta-
čily, utíkal po stříbrem zalitém koberci 
ke hradu.
Ještě nebyl ani jeden lidský krok od knihy, 
když z ní vyskočil kůň. Na hřbetě nesl 
rytíře s vlajícím bílým chocholem.



Kůň se vzepjal a rytíř se zkoumavě rozhlížel. 
Filip se pod dekou ještě víc schoulil.
„Á, za chvíli tě dostanu, bídný ohnivý červe!“ 

hromoval rytíř. „Tentokrát mi neunikneš!“
Dráček se vyděšeně ohlédl. Rytíř se na něho 

cvalem řítil s napřaženým kopím.
„Přestaň!“ Filip odhodil deku a vyskočil 

z postele. „Přestaň, nech toho draka být, 
rozumíš?“



Malý rytíř překvapeně přitáhl otěže svého koně a zíral nahoru k Filipovi. 
Dráček při pohledu na chlapce strachy vykřikl a zmizel v plastovém hradě.
„Obr!“ křičel rytíř. „Bože, jsme v říši obrů!“
„Nesmysl!“ odpověděl Filip. Sehnul se k němu. „Jsi v mém pokoji a tady nikdo 
draky lovit nebude! Je to jasné?“
„Mlč, odporný obře!“ zakřičel rytíř. „Já se tě nebojím!“ Zamával svým kopím, 
pobídl koně ostruhami a hnal se přímo na chlapcovy nahé nohy.
„Hej, nech toho!“ vykřikl Filip „Dej to kopí pryč!“
Ale to už mu rytíř zapíchl celou jeho špičku do holeně.
„Au!“ rozkřikl se na něho Filip. „Zbláznil ses?“







Rozzlobeně rytíře chytil a zvedl ho z koně. Ve stejný okamžik se to stalo.
Sotva se Filip rytíře dotkl, začal se zmenšovat.
S přibývající rychlostí se koberec přibližoval. Filipovi se sotva podařilo rytíře stáhnout 
z koně a už seděl vedle něho na koberci a byl o tři hlavy menší než ozbrojenec.
Rytíř se z šoku vzpamatoval první. S řinčením vyskočil na nohy a tasil svůj meč. 
„Aha!“ hulákal. „Takže ty jsi kouzelník, ničemný kouzelník.“
„Taková hloupost!“ vykřikl Filip a vyškrábal se na nohy.
„Lháři!“ opáčil rytíř. „Jsi prolhaný ďábelský čaroděj!“ A zaútočil mečem.
Filipovu hlavu zachránilo jen to, že rychle uskočil stranou. 



Pak se rozběhl. Utíkal jako ještě nikdy předtím k hradu. Naštěstí měl 
rytíř problém ve svém těžkém brnění nasednout na koně. Když se 
konečně vysoukal do sedla, blížil se už Filip k hradní bráně.



Ale na koberci ležely dvě pastelky a guma, které mu zahradily cestu. Filip 
je musel s námahou přelézt. Rytířův kůň se rychle blížil.
„Ach, zatraceně!“ pomyslel si Filip. „Měl bych si častěji uklízet.“ Z posled-
ních sil dosáhl hradního mostu.
Vklopýtal dovnitř hradu a třesoucíma rukama točil klikou, která vytahovala 
padací most. Ten se se skřípěním zvedl z koberce a uzavřel bránu.
Na poslední chvíli!
Rytíř rozhněvaně bušil do hradní zdi svým štítem.


